
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

 

D                L 
Município de Bela Vista  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
EXTRATO DE CONTRATO.................................02 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200021        
ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 01/2020 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): ROSENO COMÉRCIO DE 
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,  CNPJ 08.882.902/0002-

91. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 

para a Sec. Municipal de Educação do Município de Bela Vista 
do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 114.409,80 (cento e quatorze mil, 

quatrocentos e nove reais e oitenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
2017 Manutenção e Funcionamento da Unid. Administrativa, 

2048 Mamut. do Transp. Escolar - Pnate- Fnde, 2094 Manut. do 

Transp. Escolar - PEATE, 2056 Manut. e Funcionamento da 

Unid. Administrativa, 2057 Manut. e Funcionamento da 
Unid. Administrativa, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 

114.409,80. 

VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

GLEIZIANE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, Sec. Mun. de 

Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 20200018        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 01/2020 

CONTRATANTE: SECRET.MUNICIPAL DE ADM E 
FINANÇAS 

CONTRATADA(O): ROSENO COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,  CNPJ 08.882.902/0002-

91. 
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 

para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bela 

Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 371.810,00 (trezentos e setenta e um mil, 
oitocentos e dez reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

0201.041220003.2.084 Manutenção e Funcionamento da 

Unidade Administrativa , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 

371.810,00 

VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

ZENON COSTA DIAS, Sec. Municipal de Administração. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200019        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 01/2020 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS 

CONTRATADA(O): ROSENO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA,  CNPJ 08.882.902/0002-91. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para o 

Fundo Mun. de Saúde do Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 236.975,00 (duzentos e trinta e seis mil, 
novecentos e setenta e cinco reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 2.067 

Manutenção e Funcionamento do FMS, 2.062 Manut. da Atenção 

Básica em Saúde - PAB, 2.063 Manut. Atenção Básica em Saúde da 
Família, 2.064 Manut. da Atenção Básica em Saúde Bucal, 2.065 

Manut. da Atenção Básica - Agente Comunitário de Saúde, 2.066 

Manut. da Atenção Básica - Programa Saúde na Escola, 2.069 Manut. 

da Atenção de Média Complexidade Ambulatoria e Hospitalar, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 236.975,00. 

VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CAMILA 

SILVA DA CONCEIÇÃO, Sec. Municipal de Saúde 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 20200020        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 01/2020 
CONTRATANTE: FUNDO DE MAN. DE DES. EDUC. BÁSICA 

VALOR. DOS PROF - FUNDEB 

CONTRATADA(O): ROSENO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA,  CNPJ 08.882.902/0002-91. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo para o 

FUNDEB do Município de Bela Vista do Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 194.130,00 (cento e noventa e quatro mil, cento 
e trinta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

1101.123610019.2.058 Manutenção das Atividades do FUNDEB 40% 

-Ensino Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 194.130,00 

VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020 

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

GLEIZIANE FERREIRA ARTIMAN DA SILVA, Sec. Mun. de 

Educação 

 

 
 

 

 

 

  ANO I  BELA VISTA DO MARANHÃO   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/02 



  2/2 
 
 
 
  

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario 

 

          ANO I BELA VISTA DO MARANHÃO, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA 02 DE MARÇO DE 2020 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

CONTRATO Nº: 20200022        

ORIGEM: PREGÃO Nº PP SRP 01/2020 

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

CONTRATADA(O): ROSENO COMÉRCIO DE 

DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA,  CNPJ 08.882.902/0002-

91. 

OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados de petróleo 
para o Fundo Municipal de Assistência Social de Bela Vista do 

Maranhão/MA 

VALOR TOTAL: R$ 87.505,00 (oitenta e sete mil, quinhentos 

e cinco reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 

2086 Manut. e Funcionalidades do Criança Feliz, 2076 Manut. 

Serv. Proteção Básica - CRAS e Conv. e Fort. de Vínculos, 2078 

Manut. dos Serv. Gestão - IGD-M, IGD-SUAS, IGD-PBF, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 87.505,00 

VIGÊNCIA: 02 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 

DATA DA ASSINATURA: 02 de Março de 2020 
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: 

SILVÂNIA MARTINS PESSOA, Sec. Mun. Assist. Social 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

Rua do Comércio, s/nº– Centro 

Bela Vista  – MA  

SITE 

www.belavista.ma.gov.br 
 

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.belavista.ma.gov.br/

